sunt -coliigi foeni carra centum el quiiiquaghiia. In

villa Carle mansum indominicatum cum capella, et

quidquidibi videtur accipere : in Prunido mansunt

indominicatum, el qttidquid ad ipsum mansum atti-

net, cum omnibus appenditiis, rebus el roancipiis
suis. In Jusiaco colonicas duas; in Campaiiiaco co-
lonicam unam; in Ateis colonicas duas. Has res om-
nes cum mancipiis desuper commanentlbus utrius-

que sexus, dedit jnemoralus Carolus servis Dei mo-

nacbis, in isto Joco Dominoservientibus et fulurte-

temporibus permanentibus, ut pro se et conjuge,
necnon et iiberis, atqne lolitis regni statti Domini

implorent clementiam : idque prceeepti sui flrmavit
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auctoritate, ut nullus posterorum iie eisdem rebus

quidquam dislrahere audeal, aut minuere, aut in

alios usus retorquere.

Berlhilo coepiscopuset abbas S. Benigm. Isaacjus

eligendi abbatis concedit. — Isaac igitur venerabllis

episcopus congregavit in hoc loco monachos sub

coepiscopq et abbate, nomine Berthllone; qui regu-

lariter viverent, et Deo in perpetuum deservirent, et

de omhibus quseinclytus princeps per prsecepti sui

munificenliamcontulerat.pnvilegium eidem concor-

dans episcopalis auctoritas edidit. In quo privilegio
in primis habere propriam electionem succiduis

temporibus ex-ipsis secundum Tegulam sancli-Bene-

dicti abbatem eligere monachis istius loci concessit.

Eum. vero qui electioni fralrum contradicere, seu

eidem congregationi aliquam vim iriferre, vel fami-

liam affligere, aut abquid ab eodem monasterio au-

ferre. seu derebus prcescriptisbeneficiare alicuiprce-
. sumpserit, sua ac coepiscorum auctoritate excom-

muniealum aeternsedamnationis maledictioue mul-

ctandum, ac.sancti Benigui, qui prsejudicium inferre

voluerit, ultione damnandum, insuper anathema

maratana est imprecatus. Huic excommunicalioni

archiepiscopi quinque, et episcopi decem numero

subscripserunt :. ac deinde omnes qui posl eum

fuerunt EcclesiseLingonensis episcopi.

Mutta ablata S. Benigno restituuntur, — Anno
, vicesiiko sexto domni Caroli regis, qui -est ab Iu-

carnatione Domini octingentesimus sexagesimus
sextus, residens Isaac episcopus et Odo comes,
vel caeteri missi dominicl- in Luco villa in mallo

publico ad res audiendas vel judicandas, venit
Alcaudius advocatus Sancti Mammetis Sanctique
Benigni, et Sancti Slephani, ve-1 ipsius domni
Isaac episcopi, mallavit quemdam Hildebrannum ,

quod ipse et sui Franci, suique servi in fine Sacia-

censi, Bruciacensi, et Gonliacensi in terra vel in

sylva Sancti Benigni quercum unumtruncasscnl :'el

quia tuncres non fuit definita, in sequenti anno, in

ipso mallo et eodem loco, ilerum prsedictus Advo-

calus eumdem hominem repetiit, eamdem qussrimo-
niam ingerendo In tertio vero anno in curle Arno-
nis ipso domno Isaac episcopo, Odone comiie, Kil-
deberto abbate, Bertranno atque caeteris missis Do-
minicis mallum gerentibus, iterum Alcaudius inler-

pellavil prsedictum Hildebernum, quod .re.s Sancti

Benigni,* praedictam scilicet Saciacum-villam cum

appendiliis suisinjusleretineret. Tuncjudicatum est
a projdictis Seabincis, ut aut legem de male perpe-
fratis-facer.et.el revadiarel, aul quod injuste tenebat

legaliter redderet. Quod et fecit, et sancto Beni-
- gno viablata restituit. Hanc autem notitiam ideo

huic operi inseruimus, ut ostenderemus supra scri-

ptamproprietalemSaciacensem ab-anliquis tempo-
ribus juris bujus loci fuisse, quamvis multoties et
ante hsec tempora, el postea, fuerit sublata. Yilam

etiamquae Longus-Vicus dieilur, quse similiter fue-

i-atablata -a dominalione bujus loci, reddidix riobis

A praecellenlissimus imperator Carolus, cognomiuatu*

Calvus, cum ecclesiis et omnibus rebus ad eamdem

vfllatn pertinenlibus. Similiter Albiniacum in pago
Portuensi: ipsam videlicet polestalem cum eccleslis

et terris. lnsupef conslituit per praeceptum regalis

poteslatis, ut nullus deinceps audeat praripere ve.

auferre memoratas res a subjectione hujus Deo dica-

lcpBasilicae.
Bertillo igilur coepiscopus et abbas in bocloco

conslitulus coepit erga curam officii sibi com-

missi satagere, el possessiones vel dono vel prelio

datas, autcommutalione terrarum factas stttduit au-

gmeritare. Emit igitur a Fulcardo praeposito ec-

clesiae,Lingonicae, dalo septem iibrarum in prctio,
in Aziriaco-villa mansum unum, et terram arahilem

Bin noveni campos diyisam : dedit el Fnlcardus

presbyter in eodem loco campum unum Deo et

Sancto Benigno. Yendidit Eldejarnus in eadem villa

ferram ubi possunt seminari modia sex. Alter qui-
dam Eleardus vocalus, vendidit quatuor mansa
cum ,sedificiiset suprapositis in eadem villa. Alius

quidam Mummius vocatus, veniens ad conversio-
nem in iioc monasterio dedit mansa quatuor cum

appenditiis suis in eadem villa. Commutavit prae-
dictus abbas Bertillo cum supra nominato Fui-

cardo mansum unum in eadem villa Aziriaco. Cura
alio quodam vero, Bernoart vocato, commulavit

terram in fine Longo-vici villa Corcellis, recipiens
ab eo scamium in eadem villa, loco Cassanias vo-

_,cato.
"* Saro abbas. — Considerans uomnus Isaac episoo-

pus Bertillonem coepiscopum et abbatem ad ulrura-

que officiumnon posse sufficere, quoniam tunctem-

poris res ecclesiasticse simul et publicse in niagtio
?ranl discrimine ob infcstationem paganorum, per-
turbato regni statu, Saronem abbatem consliluit ei

soeium ad regimen et curam animarum; tit dum iste

adjuncto ccetu fratrum divinis sludet intendere theo-

riis, ille Jiberius ecclesiasticis inserviret ministeriis.
Dederunt per idem tempus aUqui de rebus suis ad

slipendia fratrum augmentenda, prout unicuique
eorum divina inspitavil clementia. Dedit Ludovicus

quidam presbyter in Aziriaco campum unum et pra-
tum, atque servum colonum. Dedit Yindricusln Pa-

Otriniaco vineam unam; et Moyses in Cangiaco, in

Arsis casale unum, vineam unam , de terra arabili

jomales quatuordecim. Bertha comitissa pro reme-

dio animse viri sui Unfredl comitis dedit in pago
Dusmense, in villa, Colonicas vocata, mansa liia cum

servis et ancillis desuper commanentibus. Dedit Ri-
chardus quidam de nobilibus in pago Belnensi, in
villis Santiliaco, Mammiaco, Cussiniaco, el in pago

Magnimontensi, in villa, Alba-terra vocata, haeredi-

•tatem suam, Dedit Teudfreduspresbyter ad conver-

sionem veniens, in Bargis mansum unum, terras ei

subjunctas, et in Divion vico mansum scmisque, et
-terras arabiles. Dedit Gisleberliis ecclesiam in Savi-
-niaeo sitam, el mansum cum atrio, et sepultura, et

bortumcum sedificiiscircumposiiis,et terris,et man-
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cipns, et silvam, ubipossunt saginan porci qua-
draginta.

Sed el terras, quse nuper ablalse fuerant ab hu-

jus loci dominatione, inBargis, in Escoriaco, in.Si-

liciaco, repetierunl tunc Isaac episcopus, et Bertillo

coepiscopus et abbas, ab iis qui eas invaserant.
Commulavit idem domnus Isaac episeopus cum

Eppleno quodam ex nobilibus in Divion castro com-
• manentibus, terras ipso milite postulante. Dedit

igitur Epplenusde suo alodio proprio-Isaac episcopo
ac monachis bujusloci in.villa Corcellis, in Cayi-
niaco, in ^Quintiniaco, in Criclaco, Briscono, Tre-
moledo. E contra domnus Isaac dedil Eppleno.in

- villa Casnedo mansum unum cum omnibus appen-
ditiis suis.

Isaaci episcopi liber Ganonum. Mors, seputlura.
Successit Gello.Vita funcius Caroius rex. Ludovicus
Balbus rex.-Dani terlio in Gallias irruunt; sed ab

Ihtgone abbale expelluntur. Carolus rex. — Idem ve-
nerabilis Isaac episcopus fecil et alia mulla ntiba in

episcopatu-suo, monasteria corrigendo, eeclesias
- relevando. Composiiit"etlibrum qui dieitur, Canones